dar la oportunidad a personas de bajos recursos de asistir a los eventos que se presenten en 

las instalaciones, el promotor o arrendatario entregara al Director de! Departamento o la 

persona que este(a) designe, diez (10) dias antes de! evento o actividad, un minimo de 

ciento ochenta y cuatro (184) boletos por funcion los que se desglosan de la siguiente 

manera: veinticinco (25) boletos de numeros consecutivos en el area de arena o palco, 

ciento veinticinco (125) boletos de entrada general, treinta y cuatro (34) de numeros 

consecutivos en el area de preferencia los que seran para USO exclusivo de la Legislatura 

Municipal de San Juan, a quien se le tiene que hacer llegar los mismos directamente, asf 

como aquellos otros boletos que se negocien contractualmente.

[...]

Departamento o su representante autorizado, podra acordar una cantidad 

menor de boletos por dfa de actividad o evento. En estos casos, el contrato de 

arrendamiento contendra una clausula que estipule el numero de boletos a ser distribuido, 

el cual no sera menor de quinientos cincuenta y dos (552) boletos en total." 

Seccion 2da.: Las restantes disposiciones del Capftulo VIII de la Ordenanza Num. 28, 

Serie 2001-2002, segun enmendada, conocida como el "Codigo de Desarrollo Economico de! 

Municipio de San Juan", que no fueron enmendadas por esta Ordenanza, permaneceran en plena